UBND TỈNH CAO BẰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:        /SNN-TTr                            Cao Bằng, ngày        tháng 5 năm 2023

V/v tăng cường phối hợp quản lý

hoạt động luật sư

Kính gửi: Các phòng, ban và đơn vị trực thuộc

Thực hiện Công văn số 1033/UBND-NC, ngày 28/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Cao Bằng về việc tăng cường phối hợp quản lý hoạt động luật sư. Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu các phòng, ban và đơn vị trực thuộc

triển khai một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật Luật sư năm 2006, Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Luật sư năm 2012 các văn bản hướng dẫn chi tiết thi

hành đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn,

đơn vị quản lý.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện các nhiệm vụ, thường xuyên quan

tâm theo dõi, kịp thời cung cấp thông tin cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn và Sở Tư pháp những tổ chức hành nghề luật sư, luật sư, cá nhân thực hiện tư

vấn pháp luật, trợ giúp pháp lý, hướng dẫn khiếu kiện cho người dân có biểu hiện

không đúng quy định của pháp luật.

3. Đăng tải  văn bản Luật Luật sư năm 2006, Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Luật sư năm 2012, các văn bản hướng dẫn chi tiết thi hành và các tin

bàn với các nội dung liên quan trên Trang thông tin điện tử của Sở để cán bộ, công

chức viên chức, lao động và nhân dân tiện theo dõi, tra cứu.

Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai, thực hiện,/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- Các Phó giám đốc;

- Văn phòng;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Truân

		2023-05-08T16:23:58+0700

		2023-05-08T16:38:31+0700

		2023-05-08T16:38:31+0700

		2023-05-08T16:38:31+0700